平成 29 年度 第 10 回理事会議事録

日  時 平成 30年 3月 17日（土） 13時 30分～16時 00分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊、阿部、桑原、小柳、佐藤、畔上、古谷、五十嵐、神林、近藤、寺島、中村、藤田、清水、

本間(幹)、諸橋、関、青木、山田(加)、田村、大瀧、髙橋、本間(法)

委任状 坂西、池上、星山、草間、小林、吉原

欠 席 山田（公）

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  第 9回議事録を確認し、変更事項はなかった。

２）事務局行動報告

02月 25日 第 9回理事会

    03月 01日 平成 29年度臨床検査精度管理調査検討会に坂西副会長、草間理事、清水理事出席

    03月 03日 平成 29年度下越支部総会に桑原副会長出席

    03月 07日 新潟医療技術専門学校卒業式に桑原副会長出席

    03月 14日 北里大学保健衛生専門学院卒業式に坂西副会長出席

    03月 15日 新潟医療福祉大学卒業式に渡邊会長出席

    03月 17日 第 10回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・「臨床検査技師による在宅医療の推進」並びに第 20 回日本在宅医学会（日臨技共同シンポ）

への参加についてご案内と広報のお願い。

        ・ 第 4回「山上の光賞（さんじょうのひかりしょう）」候補者推薦について・・・該当者なし

    ・公益財団法人 黒住医学研究振興財団 平成 30年度 第 26回 研究助成事業募集について

    該当者の有無の確認・・・担当：桑原副会長

   新潟県

    ・平成 30年秋の外国人叙勲候補者の推薦について・・・該当者なし

    ・2018 年度春「LOVE49 子宮を愛するキャンペーン」の後援について（新潟県細胞検査士会）

後援で承認された。

    ・「健康ケア：未病サロン古町」後援のお願いについて（新潟未病食養研究会）

後援で承認された

   その他

・執行理事（会長・副会長・事務局長・事務局次長）の下半期の業務執行報告書が報告された。

・表彰委員変更について（上越支部、下越支部）承認された。

・新臨技会誌発送にかかる CPP袋のデザイン（案）が提示された。

広報部

〈会誌〉3/28に 4月の編集員会を予定。

〈ホームページ〉精度管理調査結果について更新済み。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉3月に 3研修会が予定されている。終了後、速やかに会計報告するように連絡済み。

〈精度管理〉新潟県臨床検査技師会精度管理調査の報告書は完了済み。

〈生涯教育〉今年度、生涯教育推進研修会助成に申請した研修会は 18研修会で 16研修会が承認さ

れた。

各支部

  上越：3/23第 54回上越糖尿病内分泌研究会。3/28役員会予定。

中越：3/15糖尿病を知るつどいの会議出席。3/28パパの健康チェック会議出席予定。3/22役員会

下越：4月下旬役員会開催予定。

 佐渡：次回役員会未定

  新潟：3/28役員会予定。4/11新潟支部研究班長会議予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印